fol. 93vo pascuis et in aquiset in omnibus quibuscumque aisia-
 (cont.) mentis, omnino solutam et ab omni exactione et servitio
 seculari quietam. Quare volo et firmiter precipio
 quatinus prescripti Templi fratres omnia supranominata
 in bene (*sic*) et in pace teneant et integra et illibata
 absque alicujus impedimento et contradictione ut puram
 elemosinam in perpetuum possideant. Hujus rei subscripti testes continentur, Engeram Clement, Adelardis
 ejus uxor, Hugo Clement, Rogerus de Wilebi, Willelmus
 filius Radulfi Clement, Walchelinus Palmar, Galfridus de
 Sancto Mor¹, Robertus de Clinton², Sanctimonialis mater
 Angnetis, et Wimarc filia domine Angnetis, Chetelbertus
 de Langed³, Actum est hoc anno ab incarnatione domini
 nostri Jhesu Christi m^oc^ol^oiii^o. Valete.

383.

? c. 1150. [Peter de Studley confirms the grant by Agnes de Sibford
 and John her son of a hide in Sibford.]

[O]mnibus etc. Petrus de Stodleg¹ salutem. Ves-
 trorum noscat dilectio me assensu Petri mei filii conces-
 sissee fratibus Templi de Jerusalem quandam hidam
 terre in Sibbeford² quam domina Angnes et Johannes
 suus filius predictis fratibus dederunt, liberam et quietam
 ab omni servicio seculari. Quare volo et precipio ut
 prefati bene et in pace, libere et quiete, teneant. Hujus
 autem concessionis sunt testes, Petrus Corbic³ meus
 filius et Galfridus et Philippus Capellanus, Nicholaus de
 Hida, Petrus Agul⁴ et ipsemet Johannes, Walt⁵.

384.

Probably about 1180. [Simon Fitz Gilbert confirms the grant by Agnes his
 mother of a hide and a half in Sibford.]²

[O]mnibus etc. Simon filius Gilberti salutem. Notum
 sit vobis me, pro anime mee salute et patris et matris mee
 et omnium predecessorum et successorum ac dominorum
 meorum, assensu Roberti fratri et avunculorum meorum
 concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam deo et
 sancte Marie et fratibus Templi Salomonis illam terram

¹ What is here confirmed seems to be a grant which was enlarged
 in 1153; see No. 382.

² Printed, *Templar Records*, p. 194.

in Sibbeford', quam Anges mater mea predictis fratribus *fol. 93vo*
 Templi dedit et carta sua confirmavit, videlicet hidam et (*cont.*)
 dimidiā terre in Sibbeford' cum suis pert. et cum tota
 decima dominii et vivarium ad faciendum molendinum et
 plenariam ejusdem ville communionem in quibuscumque
 oportunitatibus eidem ville pertinentibus, et duas man-
 siones in eadem villa, Walteri videlicet juxta fontem et
 Alfrici Copmon, sola (*sic*) et quieta ab omni accione et
 servitio seculari libera. Pro hac vero donatione frater
 Adam de Somervalla tunc in partibus Oxon' domus
 Templi procurator existens dedit michi unum runcinum
 pretii unius marce argenti et unum cunibulum cum
 vagina. Testibus, Johele avunculo meo, Roberto fratre
 meo, Engelram Clement et ejus uxore, Walkelino de
 Sybbeford', Roberto de Clinton'.

385.

[Robert filius Hilberti grants 10 acres in Sibford.] *c. 1190.*
fol. 94.

[O]mnibus etc. Robertus filius Hilberti de Sibbeford'
 salutem in domino. Notum vobis facio me dedisse etc.
 deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis,
 pro salute anime mee et omnium parentum meorum, x
 acras terre arabilis in territorio de Sibbeford' de meo
 dominio que jacent inter terras ipsorum fratrum, scilicet
 quinque acre in uno campo et quinque in alio, habendas
 et tenendas in puram et perpetuam elemosinam, liberam
 et quietam, de me et heredibus meis, ab omni seculari
 servitio et exaccione. Hanc autem elemosinam ego et
 heredes versus omnes homines warrantizabimus ipsis
 fratribus. Hiis testibus, Thoma sacerdote de Swaleclive,
 Willelmo filio Rogeri de Sibbeford', Willelmo Armigero,
 Roberto Nigrapelle, Alano filio Walkelini, Roberto filio
 Alani, Thoma Francigena, Ricardo filio Passepais,
 Ricardo Cavel' clero qui hanc cartam scripsit et multis
 aliis.

386.

[Robert filius Hilberti grants 3 sellions in Sibford.] *c. 1200.*¹

[O]mnibus etc. Robertus filius Hilberti salutem.
 Noverit universitas vestra me dedisse etc. deo et beate

¹ See No. 387.

*fol. 94
(cont.)*

Marie et fratribus milicie Templi Salomonis pro salute anime mee et omnium parentum meorum tres seyliones terre arabilis in territorio de Sibbeford' de meo dominio, que jacent sub curia predictorum fratrum inter terras eorumdem et terram quam Gilbertus Sermocinator dedit eis, habendas et tenendas in puram et perpetuam elemosinam, liberam, solutam et quietam de me et heredibus meis ab omni seculari servicio et exaccione. Hanc predictam terram concedo eis claudere in croftam suam ; concedo etiam predictis fratribus tantum pasture quantum pertinet uni virgate terre. Et ut [etc. sealing]. His testibus, Waltero filio Pagani de Gersindon', Henrico de Weston' genero ejus, Hugone de Gersindon', Alano filio Pagani, Alano filio Walchelini de Sibbeford', Simone Armigero, Johanne clerico qui hanc cartam scripsit.

387.

c. 1200.¹ [Robert filius Hilberti grants 2 acres in Sibford.]

[U]niversis etc. Robertus filius Hilberti salutem in domino. Noverit universitas vestra me communi assensu et consilio et voluntate Berte uxoris mee et Briannii filii et heredis mei, pro salute animarum nostrarum et patrum et matrum nostrarum et omnium predecessorum et successorum nostrorum, dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, in puram et perpetuam elemosinam, duas aeras terre in villa de Sibbeford' in eadem (parte) ubi prius habuerunt unam acram de dono meo, similiter et juxta eandem acram et ex eadem parte aque qua domus consistit que scilicet tendunt ab aquilone versus domum Wyberti. Has etiam [etc. warranty.] Pro hac autem concessione et donatione predicti fratres caritative dederunt michi unum pulcrum palefridum cum toto harnasio ad illum pertinente. Hiis testibus, Radulfo filio Rogeri de Sibbeford', Ricardo Passepays, Helia Waundard, Waltero de Gersindon', Ada fratre ejus, Nicholao persona de Gersindon', Radulfo Sermonar' de Sibbeford', Ricardo filio Nigelli, Galfrido de Chipenhurst, magistro Roberto de Pinnoke, et magistro Galfrido qui hanc cartam scripsit et multis aliis.

¹ This deed was confirmed by Robert's son, Brian before May, 1213. See No. 388.

388.

[Brian filius Roberti filii Hilberti confirms his father's gift
of 2 acres in Sibford.] 1209–
1213.¹
fol. 94vo.

[U]niversis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum
pervenerit, Briennius filius Roberti filii Hilberti de
Sibbeford' salutem. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et patris mei et matris mee et omnium
antecessorum et successorum meorum dedisse etc. deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis
duas acras terre mee in villa de Sibbeford, scilicet unam
acram in Middelforlong proximam terre Radulfi le
Sermon' versus austrum que percutit super viam supra
domum Guer', et unam acram in Cokeslaunde proximam
terre Guer' versus austrum que percutit super Netheres-
medemedwe; preter hoc confirmo predictis fratribus
Templi omnem donationem quam Robertus pater meus
eisdem fratribus dedit in villa de Sibbeford', habendam
et tenendam eisdem fratribus in puram et perpetuam
elemosinam, libere, quiete et pacifice, in terris, in pratis,
in pascuis, in viis et semitis, in introitibus et exitibus et
in omnibus libertatibus et aysiamentis ad predictam
donationem et confirmationem pertinentibus, absque
omni seculari servitio et exactione. Ego autem [etc.
warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
Roberto le Megre tempore illo vicecomite Oxon,¹ Simone
de Croppery, Hugone Paupere, Galfrido de Tadmereton',
Waltero de Whitefeld, Radulfo filio Rogeri de Sybbeford'
et multis aliis.

389.

[William Guer grants $\frac{1}{2}$ a hide in Sibford to Passepays.] c. 1190.

[W]illelmus Guer omnibus hominibus suis Francis et
Anglicis tam futuris quam presentibus salutem. Sciat
me dedisse Passepaysio et heredibus suis ad tenendum
de me et heredibus meis libere et quiete, dimidiam hidam
terre in Sibbeford', ocras de Cordewan' vel duos solidos
annuatim reddendo, salvo servicio regis et dominorum
meorum. Qua propter volo et precipio quatinus ipse
et heredes sui teneant libere et quiete et honorifice, de

¹ Robert le Megre was acting Sheriff of Oxon. for Thomas Bassett,
11–14 John (i.e. from May, 1209–May, 1213).

fol. 94vo omnibus serviciis et consuetudinibus ad me vel ad
 (cont.) heredes meos pertinentibus per predictum servicium.
 Hiis testibus, domino meo Petro Corb,¹ Willelmo Corb'
 filio domini Nicholai de Ben', Ran. de Cotton', Ran' filio
 Roberti, Ricardo Pincerna, Ricardo filio Aluredi, Hunfrido
 fratre Can', scriptore huius carte.

390.

c. 1190. [Humphrey Passepays grants 2 acres in Sibford.]

[N]otum etc. quod ego Hunfridus Passepays dedi et
 concessi deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi
 Salomonis duas acras de terre mea in Sibbeford', pro
 anima mea et uxoris mee Edith et pro anima domini mei
 Willelmi Guer et domine mee Roys' et pro animabus
 heredum meorum et omnium antecessorum meorum,
 scilicet unam dimidiad acram super Milhul et aliam
 dimidiad acram que extenditur super viam de Brayles,
 in alio campo dimidiad acram super Quantehull et
 aliam dimidiad acram in Aldelaunde in perpetuam
 elemosinam, libere et quiete ab omni seculari servicio.
 Et hoc dedi concessu uxoris mee Edith et Ricardi filii
 mei et Johannis filii mei. Hiis testibus, Gervasio
 capellano, et Henrico clero, Roberto filio Hilberti,
 Odone Catun, Alano filio Walchelini, et toto halimoto,²
 et Sampsonem diacono qui hanc cartam fecit.

391.

Sybeford.³

c. 1220 ? Ricardus filius Ricardi Passepays [grants half a messuage
 fol. 95. in Sibford.]

[O]mnibus etc. Ricardus filius Ricardi Passepays de
 Sibbeford'⁴ salutem in domino. Noverit universitas
 vestra me pro salute anime mee et antecessorum et
 successorum meorum dedisse etc. deo et beate Marie et
 fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia medietatem

¹ Peter Corbuzun, son of Peter de Studley.

² i.e. of Sibfrod (Gower).

³ There is the following note, in a contemporary hand, in the margin : *campo boriali ix acre et dim., campo australi x acre et dim. sunt xx acre.*

⁴ Grandson of Humphrey Passepays, donor of No. 390.

unius mesuagii siti inter mesuagium Roberti Catun et *fol. 95*
 mesuagium Roberti Fraunceys in villa de Sibbeford' (*cont.*)
 quod michi permansit jure hereditario post decessum
 patris mei, cum una virgata terre in villa de Sibbeford'
 cum pert. suis, exceptis *iiiior* acris terre quas Petronilla
 soror mea tenuit, videlicet ix acras et dimidiam in uno
 campo et x acras et dimidiam in alio campo, habendum
 et tenendum libere et quiete, sine ullo retenemento mei
 vel heredum meorum, salvo servicio capitalis domini
 feodi videlicet ii sol. ad Pascha annuatim, et salvo regali
 servicio pertinente ad tantum tenementum. Preterea
 dedi et concessi predictis fratribus Templi unum redditum
xiii denariorum quem michi solebat reddere Ricardus
 Wytsond pro tenemento quod de me tenuit. Preterea
 dedi et concessi predictis fratribus Templi unum redditum
vi denariorum quem Petronilla soror mea solebat michi
 reddere pro *iiiior* acris terre, scilicet tres den. ad festum
 sancti Michaelis et tres den. ad festum beate Marie in
 Martio. Ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing].
 Hiis testibus, Roberto domino de Sibbeford', Willelmo
 filio Alani de Sibbeford, Ricardo Whitsond, Roberto
 Catun, Nicholao de Maydeford, Ricardo filio Alani de
 Sibbeford', Petro le Sarmon' de Sibbeford' et multis aliis.

392.

Radulfus le Louerd [grants a croft in Sibford.] c. 1220 ?

[O]mnibus etc. Radulfus le Louerd de Sibbeford'
 salutem in domino. Sciat universitas vestra me pro
 salute anime mee et omnium antecessorum et successorum
 meorum dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus
 milicie Templi Salomonis unum croftum in villa de
 Sibbeford' quod dicitur Stelesclive, in liberam et per-
 petuam elemosinam, habendum de me et de heredibus
 meis in perpetuum pacifice, sine aliqua mei vel heredum
 meorum molestia. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis
 testibus, Roberto fratre meo, Ricardo filio Alani, Willelmo
 filio Alani, Willelmo Cosin et Jordano armigero et multis
 aliis.

393.

Cecilia filia Joram [grants a croft in Sibford.] c. 1220.

[S]ciant etc. quod ego Cecilia filia Joram de Sibbeford'
 voluntate heredum meorum dedi et presenti carta mea

- fol. 95
(cont.)* confirmavi, proprio tempore viduitatis mee, fratribus milicie Templi Salomonis totam croftam meam de Subina juxta Stelesclive que jacet versus aquilonem et doytum, habendam et tenendam eisdem predictis fratribus predictam croftam de me et heredibus meis quiete, pacifice, integre, honorifice, in puram et perpetuam elemosinam in perpetuum. Et ego [etc. warranty]. | Hiis testibus, Ricardo filio Alani, Roberto clero, Roberto Nigrapelle, Willelmo filio Alani, Nicholao de Erulton', Petro de Aldremonniton', et multis aliis.
- fol. 95vo.*

394.

Willelmus Culter [grants 1 virgate in Sibford.]

[U]niversis etc. Willelmus Culther salutem. Notum sit vobis me dedisse et concessisse deo et beate Marie et fratribus militibus de Templo unam virgatam terre in territorio de Sibbeford' in perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni servicio et servili exaccione, pro salute anime mee et antecessorum meorum, in pratis et in pasturis et in aquis et in omnibus locis pertinentibus eidem virgate terre. Testibus, Ricardo de Humeto,¹ Radulfo de Lineuil, Waltero de Cordinvill', Gaufrido de Ouvill', Gaufrido de Ver, Roberto de Bruncurt.

395.

- c. 1180.* [Notification that Hilbertus filius abbas, has given a little wood and a meadow in Sibford.]

[S]ciant illi qui sunt et qui venturi sunt quod dominus Hilbertus² filius Abbas (*sic*) dedit virgultum retro domos nostras de surmulo³ quantum durat fratribus de Templo Salomonis in perpetuam elemosinam absque omni seculari servicio. Testibus, Henrico clero, domino Willelmo de Sibbeford', et Willelmo Armigero, et Alano filio Walteri et toto nostro halimoto, et dedit nobis pratum juxta bedum nostre molline et dimidiam acram ad estlongam breiam et aliam dimidiam acram in alio campo. Valete.

¹ If, which seems unlikely, this is the great Richard de Humeto, the date must be before 1179.

² Father of the donor of Nos. 385-7, probably to be identified with Hilbertus filius Aude of *Cart. Osen.* IV. 308.

³ Not in *Ducange*.

396.

[Richard fitz Nigel announces a grant.]

c. 1190--
1200 ?

[N]otum sit omnibus etc. me Ricardum filium Nigelli *fol. 95vo* dedisse et concessisse seledum¹ quietum fratribus de (*cont.*) Templo de omnibus rebus. Quare precor omnes amicos meos, et omnibus meis hominibus et successoribus et heredibus precipio quod pacem habeant firmam. Testibus, Roberto Forestario, et Wlrico Albo, et Willelmo filio Áuost'.

397.

[Henry Clement grants 30 acres of heath in Sibford and *c. 1180.*
half a hide of land, for 8 silver marks].

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Henricus Clement² dedi et concessi in perpetuam elemosinam deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, pro salute anime mee et pro animabus patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum xxx^{ta} acras terre in brueria mea, xv scilicet ubi pater meus eam fregit, et xv ubi Henricus de Alneto³ eis dederat. Hanc terram eis concedo ad faciendum inde voluntatem suam. Et preterea do et concedo eis dimidiam hidam terre videlicet, xiiii acras in campo qui est retro domum suam erga suest et xii acras erga viam de Brayles juxta quandam spinam, et xvii acras super Rivenhulle et vi acras vertentes in chiminum ad Sclofurlong' et unam acram vertentem in furlungum []⁴ de Wimanefurlong'. Do et concedo communem pasturam bestiis suis et dominicis bestiis suis dominicam pasturam cum meis. Et pro ista elemosina predicti fratres acquietaverunt me erga dominum meum Henricum de Alneto de viii marcis argenti, tali conventione quod si aliquo modo contigeret quod ego hanc terram eis warantizare non possem, ego eis affidavi quod has viii marcas rei redderem, et si ego non reddidissem fidejussores mei hoc ipsum affidaverunt reddere, scilicet

¹ Not in Ducange.² Son of Agnes de Sibford and Ralph Clement (see No. 382.) He was the donor of 3 hides in Sibford to Henry del Alney, father of Walter de Whitefeld, who gave them to the Templars. (See Nos. 375-377.)³ See No. 381.⁴ suna[m], ms.

- fol. 95vo* Radulfus filius Willelmi de Brocton' affidavit reddere xx solidos, Walterus Clemens affidavit xx solidos, Hugo Clement et Radulfus de Wilubi affidaverunt unam marcam argenti, Rogerus de Wilebi affidavit unam marcam argenti, Bruno frater suus affidavit unam marcam argenti; Thomas Presbiter de Cumpton' et Radulfus de Shenedon' et Briennius affidaverunt duas | marcas argenti. Hujus eis testes sunt et fideiussores, Willelmus dominus de Sibbeford', Willelmus Armiger, Walchelinus et Alanus filius suus.
- fol. 96.*

c. 1200 ? Radulfus Sermocinarius [grants half an acre in Sibford.]

[O]mnibus etc. Radulfus Sermocinarius¹ de Sibbeford' salutem. Noverit universitas vestra me dedisse etc. deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, pro salute anime mee et antecessorum meorum et successorum meorum, unam dimidiam acram terre, infra croftum predictorum fratrum, proximam juxta murum versus occidentem, extendentem a grangia sua usque ad quarreram versus vallem, habendam et tenendam in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servicio et exaccione; pro qua vero donatione et concessione predicti fratres dederunt michi caritative viii solidos. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Ricardo capellano de Couele, Rogero filio Willelmi de Sibbeford', Ricardo Passepays, Waltero de Couel', Elia Waandard, Alano de Sibbeford et multis aliis.

399.

c. 1200 ? Robertus filius Rogeri [promises an annual payment of 6d., and $\frac{1}{3}$ of his chattels at death, in return for membership of the Fraternity.]²

[O]mnibus etc. Robertus clericus filius Rogeri de Sibbeford' salutem. Noverit universitas vestra quod ego omnibus diebus vite mee dabo annuatim deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis vi denarios, et in obitu meo tertiam partem catallorum omnium meorum, ut sim in omnibus orationibus et

¹ He attests No. 387, c. 1200.

² See No. 407. The names of the witnesses are almost identical.

beneficiis et fraternitate Templi particeps. Post obitum *fol. 96*
 autem meum, omnes heredes mei predictis fratribus (*cont.*)
 annuatim vi denarios in perpetuum et tertiam partem
 omnium catallorum post obitum meum dabunt tam in
 blado quam in aliis catallis, ut sint in omnibus orationibus
 et beneficiis et fraternitate Templi participes. Pro hac
 autem donatione predicti fratres sicut hominem suum
 tota vita mea et similiter omnes heredes meos post
 decessum meum warantizabunt. Ego autem et heredes
 mei redditum prenominatum predictis fratribus warantizabimus et reddemus, scilicet ad annunciationem beate
 Marie iii denarios, et ad festam sancti Michaelis iii
 denarios. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Radulfo
 le Louerd et Roberto fratre ejus, Simon Swayn, Alano
 filio Walkelini, Ricardo Passepays, Petro de Witsand',
 Willelmo filio Alani, Rogero de Beriton'.

400.

Willelmus Galweyn [and Agnes his wife grant 1 acre in
 Sibford.]

[U]niversis etc. Willelmus Galweyn de Shenindon'
 salutem in domino. Noverit universitas vestra me
 dedisse etc., consilio meo et Angnetis uxoris mee fratribus
 milicie Templi Salomonis in Anglia unam acram terre in
 campo de Sibbeford' quam recepi cum predicta Angneta
 uxore mea | in liberum maritagium, videlicet acra illa que *fol. 96vo.*
 jacet inter terram eorumdem fratrum milicie Templi
 apud Fulweleslode in boriali parte, habendam et tenendam
 predictis fratribus milicie Templi de me et heredibus
 meis in perpetuum in puram et perpetuam elemosinam,
 libere, pacifice, integre, cum omnibus pert. suis. Et ego
 [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Radulfo le Louerd, Roberto clericu fratre suo, Willelmo
 filio Alani, Willelmo filio Juliani, Roberto le Franceys,
 Ricardo Witsond, Simone filio Alani et multis aliis.

401.

[Robert filius Hilberti grants, with his father, an acre in *Late 12th*
century. Sibford.]

[O]mnibus etc. Robertus filius Hilberti¹ salutem.

¹ See Nos. 385-387

fol. 96vo
(cont.)

Sciatis quod ego Robertus concedo etc. deo et sancte Marie et fratribus de Templo Salomonis donationem quam pater meus dedit eis intra antrum suum et tantum ultra totam calumpniam quam ego habui intra antrum eorum et bucheram apud orientem simul cum toto orto. Et ego et pater meus dedimus eis unam acram in culturam contra curiam Ricardi in campo apud merridiem et in campo apud aquilonem in Middilforlong', primam acram apud solem et pratum juxta stangnum. Et hoc facio pro anima mei et patris mei et uxoris et filiorum meorum. Et hoc concedo ante x fratres, liberam et quietam, absque omni seculari servicio de me et heredibus meis. Testibus hiis, Gilberto capellano de Swaleclive, Pagano capellano, Henrico clero, Radulfo clero, domino Willelmo de Sibbeford', Willelmo Armigero, Alano filio Walkelini, Siwardo Preposito, Morice, Roberto filio Alani, Odone Cato.

402.

Late 12th century. [Walkelinus son of Odo grants land worth 12d. a year.]

[N]otum sit etc. quod ego Walkelinus filius Odonis domui de Templo de Jerusalem in perpetuam elemosinam pro anima patris mei et matris mee et predecessorum meorum xii denariatas terre dedi et concessi. Et ego Walkelinus predictus Godwino mercatori et heredibus suis de Templo Jerusalem prefatas denariatas terre xii ab omnibus secularibus exaccionibus libere et quiete tenendas concessi, xii denarios annuatim reddendo. Testibus, Ada clero de Wrokcestr' et Nicholao filio suo, et Beatricia uxore domini Walkelini, et Hugone milite, et Thurstano clero, et Willelmo mercatore, et Henrico super Montem. Universi qui domum de Templo Jerusalem honorant a domino Jhesu Christo sint honorati. Amen.

403.

c. 1240 ? [Agreement between Robert del Ho and the Master of the Temple concerning former gifts by R. Passepays and his sister.]

[N]overint universi quod ita convenit inter Robertum

del Ho ex una parte et fratrem Robertum de Sandford¹ fol. 96vo
 magistrum milicie Templi in Anglia et ejusdem milicie (cont.)
 fratres ex altera, videlicet quod predictus Robertus
 confirmavit in perpetuum de se et heredibus suis quietum
 clamavit deo et beate Marie et predictis magistro et
 fratribus duas virgatas terre cum pert. quas Ricardus
 Passepays dictis magistro et fratribus dedit²; item
 confirmavit et quietum clamavit de se heredibus suis
 annum redditum vi denariorum in predicta villa,
 solutum et quietum, quem quidem redditum | Petronilla fol. 97.
 soror predicti Ricardi dictis magistro et fratribus dedit
 tenendas et habendas predictas duas virgatas terre cum
 pert. predictis magistro et fratribus ac eorum successor-
 ibus vel suis assignatis in liberam et perpetuam elemosinam
 in perpetuum, reddendo inde annuatim predicto Roberto
 et heredibus suis ii sol. ad Pascha pro omni servicio,
 consuetudine, demanda et exactione seculari, salvis
 tamen predicto Roberto et heredibus suis forinseco
 servicio quantum pertinet ad tantam terram in eadem
 villa et sectis curie sue debitiss. Et sciendum quod si de
 dictis serviciis predicto Roberto et heredibus suis tempor-
 ibus debitiss non fuerit satisfactum, liceat sibi et heredibus
 suis predictam terram ingredi et libere distingere
 quoque eis satisfiat de dictis serviciis plenarie, sine
 contradictione et impedimento predictorum magistri et
 fratribus vel suorum assignatorum. Et ut [etc. sealing].
 Hiis testibus, domino Bardulfo de Cesterton, domino
 Hugone Tiwet, Petro le Botiler, Roberto de Cerceden,
 Johanne Cachelewe, Willelmo de Verdun, Johanne de
 Harewell, Roberto Catun, Willelmo de Geynesburg
 clericu et aliis.

404.

[Robert, bishop of Lincoln, grants freedom from tolls etc. in Banbury market.] *Between 1151 and 1160.*

[R]obertus dei gratia Lincoln' episcopus³ omnibus
 ministris suis Bannebur'⁴ salutem. Sciatis me con-

¹ Robert de Sandford, Master of the Temple in England from 1228 to 1248 (*Royal Letters of the Reign of Henry III.* (R.S.), Vol. I., p. 336; *C.Ch.R.* (1248), p. 331.)

² See No. 391.

³ i.e. Robert de Chesney, bishop of Lincoln, 1148—27 Dec., 1166 (ob.).

⁴ Banbury, Oxon.

fol. 97

(cont.)

cessisse fratribus de Templo quod ipsi et eorum homines libere et quiete vendant ad forum Bannebur' et ibidem negotia sua sine impedimento faciant, sic quod nulla consuetudo vel tolni exigatur ab eis. Testibus, Roberto Oxon' archidiacono,¹ Rogero precentore Lincoln',² Gaufrido capellano, Gilberto elemosinario. Valete.

405.

(Dated)
25 March

1242.

Compositio inter fratres Templi et abbatem de Bruer'.³

[N]overint omnes ad quos presens scriptum pervenerit quod cum controversia mota esset inter fratres milicie Templi Jerosolomitani in Anglia ex una parte et dominum abbatem et conventum de Bruer' ex altera super terris, pasturis, communis, purpresturis et aliis querelis in territorio de Sibbeford', tandem controversia inter eos amicabiliter sub hac forma conquievit, videlicet quod predicti abbas et monachi terram suam subter grangiam suam de Holewelle quam singulis annis excolere consueverunt ammodo excolere possunt et debent quando campus orientalis de Sibbeford' excolitur et quando et quotiens terre de Sibbeford' que se extendunt super predictam monachorum terram excoluntur, et quando terre ipse que se extendunt super terram monachorum jacent ad warectam, terra eorumdem monachorum jacebit ad warectam tamdiu. Pastura vero predictorum monachorum que vocatur Littlebromes usque ad rivulum de Holewelle integre secundum divisas et metas factas et positas undique per predictos monachos et Templarios, ipsis monachis et Templariis communis pastura bene et in pace in perpetuum remanebit. Similiter et pastura predictorum Templariorum que vocatur Holdefeld integre predictis Templariis et monachis pastura communis in perpetuum bene et in pace debet remanere. Et sciendum quod quicquid continetur infra clausum predictorum monachorum apud Holewelle de territorio de Sibbeford' bene et in pace in perpetuum absque calumpnia et vexatione predictorum Templariorum dicti monachi possidebunt. Omnes vero terre, pasture et commune de quibus controversia mota fuerit inter predictos Templarios et monachos de cetero inter eos

¹ i.e. Robert Foliot, archdeacon of Oxford, 1151–1173.² Roger d'Almeri, precentor of Lincoln, 1147–c.1160.³ Bruern abbey, Oxon., a Cistercian house.

bene et in pace sicut supradictum est, fideliter et absque *fol. 97v* omni cavillatione utriusque partis in perpetuum debent (*cont.*) remanere. Et ut [etc. sealing], videlicet sigillo totius capituli generalis supradictorum Templariorum et sigillo abbatis et conventus de Bruer', anno gratie m^occ^oxlii^o ad festum annunciationis beate Marie in Martio. Presentibus, Gilberto de Hida, Roberto de la Hide, Thoma de Fifhide, Rogero Gulstre, Roberto filio Radulfi de Sibberford', Radulfo de Hedeber' et aliis.

406.

[Richard fitz Nigel renounces all claims to 4 tenants of ? c. 1200.
the Templars.]

[H]oc sciant filii sancte ecclesie tam presentes quam futuri quod ego Ricardus filius Nigilli do et quietum clamo deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, scilicet Eylwinum filium Hermilde et filium Wlurici Blundi, scilicet Siwardum, et Edwardum filium Aunfrey et Gunnildam sororem suam, quos calumpniabam apud fratres Templi, solos et quietos ab omni calumpnia et homagium eorum de me et de heredibus meis. Pro hac adquietacione dederunt michi iiiii libras et x sol. argenti. Hii sunt testes, Willelmus de Stredford' et Walterus de Peri et Herbertus ejus homo, et Robertus de Sandford' et le halimot de Couele et de Littlemor et de Hedindon', et Willelmus Bodin qui hanc scripsit cartam et le halimot de Yftel'.¹

407.

[Henry Neyre Pel promises an annual payment of 6d. and c. 1200 ?
 $\frac{1}{3}$ of his chattels at death, in return for membership of the
Fraternity.]²

[U]niversis etc. Henricus Neyre Pel³ salutem. Noverit universitas vestra quod ego omnibus diebus vite me dabo annuatim deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis vi denarios et in obitu meo tertiam partem catallorum omnium meorum, ut sim in orationibus et

¹ See *Templar Records*, p. cxx, where Miss Lees refers to an increase of "no less than three" hall moots witnessing a grant—here there are 4, those of Cowley, Littlemore, Headington and Iffley.

² See No. 399. The names of the witnesses are almost identical.

³ A form of 'Nigra Pellis.'

*fol. 97v
(cont.)* beneficis similiter et in fraternitate Templi particeps ; post obitum autem meum et decessum de hoc seculo omnes heredes mei predictis fratribus annuatim vi denarios in perpetuum et tertiam partem catallorum suorum omnium post obitum suum dabunt tam in blado quam in aliis catallis ut sint in omnibus orationibus et beneficiis et fraternitate Templi participes. Pro hac autem donatione predicti fratres me sicut hominem suum tota vita mea warantizabunt, et similiter omnes heredes meos post decessum meum warantizabunt. Ego autem et heredes mei redditum prenominatum predictis fratribus in perpetuum warantizabimus et reddemus. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, Radulfo le Louerd et Roberto fratre eius, Simone Sewang, Briennus filius (*sic*) Roberti filii Hilberti, Alano filio Walkelini, Ricardo Passepays, Petro de Witsond, Willelmo filio Alani, Radulfo Sermonar', Galfrido clero de Couele, et multis aliis.

408.

Before 1184-5. [Hamo filius Meyfelin grants 1 acre with a messuage.]¹

fol. 98. [U]niversis etc. Hamo filius Meyfelin² salutem. Sciatis me dedisse etc., assensu Hamonis heredis mei, illam acram terre quam Hugo filius Azonis tenuit cum mesuagio et omnibus pert. suis, deo et sancte Marie et fratribus de Templo Salomonis, tam liberam et quietam quam aliquam liberimam habent in elemosinam scilicet ab omnibus secularibus serviciis et exactionibus in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et anime uxoris mee et pro salute anime Hamonis heredis mei et anime uxoris sue et pro salute animarum antecessorum meorum. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis testibus, Henrico filio Meyfelin.

409.

c. 1220. [Robert filius Ranulfi de Sibford grants to the Templars the land which his father gave to his sister in Sibford.]

[S]ciant presentes et futuri quod ego Robertus de

¹ Printed, *Templar Records*, p. 198, where it is shown that the land here granted was in Stony Stratford; the deed should have been entered among the Buckinghamshire Charters under Wotton Underwood. See Nos. 476-478.

² The Meinfelins were lords of the manor of Wolverton. (See *V.C.H. Bucks.* III, 186-7. Hamo died 1184-5.)

Sibbeford filius Ranulfi de Sibbeford dedi etc. deo et *fol. 98*
 beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam (*cont.*)
 terram cum homagio et servicio et cum omnibus pert.
 suis quam Ranulfus pater meus dedit Amabilie sorori
 mee in villa de Sibbeford' habendam et tenendam de me
 et heredibus meis dictis fratribus et successoribus suis
 libere et quiete, bene et in pace, in puram et perpetuam
 elemosinam. Ut hec [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Roberto clero de Sibbeford, Ricardo clero de eadem
 villa, Roberto Neyrepel, Willelmo scriptore de Sibbeford,
 Ricardo Went, Petro de Aldremanneston', Willelmo filio
 Alani de Sibbeford et aliis.

410.

Wroestan.¹

[William Clement grants a rent of 5/- for one hide of land.]² *After Jan. 1155. fol. 98vo.*

[U]niversis etc. Willelmus Clemens salutem. Noscat universitas vestra me dedisse etc. in liberam et perpetuam elemosinam deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis v. solidatas redditus de una hida terre in villa de Wrokstan, quam Robertus Clemens frater meus tenet et idem Robertus manu sua affidavit in manu magistri Ricardi de Hastings,³ absque malo ingenio quod ipse et heredes sui hunc redditum domui Templi in perpetuum reddent. Quare volo et firmiter precipio ut predicti fratres hanc elemosinam habeant et in perpetuum teneant in bene (*sic*) et in pace, liberam et solutam et quietam ab omni seculari servitio et exactione. Hiis testibus, Simone de Whitacre, Roberto Clement, Jacobo Capellano, Henrico scriptore et aliis.

411.

Odo de Tolent [grants his *terra* of Hensington.]⁴ *c. 1145-1150.*

[I]n⁵ nomine patris et filii et spiritus sancti amen. *fol. 99.*
 Notum sit omnibus etc. quod ego Odo de Tolent dedi

¹ Wroxton, near Banbury, Oxon.

² Printed, *Templar Records*, p. 194.

³ Master of the Temple in England by Jan., 1155. (See *Templar Records*, pp. xlxi-l.).

⁴ Hensington adjacent to Woodstock, Oxon.

⁵ Printed, *Templar Records*, p. 189.

fol. 99
(cont.)

deo et sancte Marie et fratribus militibus Templi Salomonis et litteris meis sigillatis corroboravi scilicet terram de Hensington', pro salute anime mee et omnium predecessorum meorum. Quare volo ut predictam terram in perpetuam elemosinam prescripti fratres possideant et teneant solam (*sic*) liberam et quietam ab omnibus consuetudinibus. Huius donationis sunt testes, Walterus de Baylleol qui est testis et dator eiusdem terre,¹ Walterus Chandel et Eustachius de Chaun.

412.

c. 1190–
1200.

Ricardus filius Radulfi de Hensinton' [grants 21½ acres in Hensington.]

[S]ciant etc. quod ego Ricardus filius Radulfi de Hensinton' dedi etc. deo et sancte Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum, x acras terre et quartam partem unius acre in campo australi, scilicet duas acras sub Chalfbergeweye scilicet in quatuor locis et unam acram ultra Chalfbergeweye in duobus locis et unam dimidiam acram Wulhishengfurlang in tribus locis et unam dimidiam acram ad hostium Duraunt et dimidiam acram juxta Greneweye versus occidentem et aliam dimidiam acram ex parte orientali eiusdem vie et unam percata mante hostium capelle èt Lunam (*sic*) acram super hidam,² scilicet dimidiam sub quarerra et aliam ultra, et dimidiam super hidam apud Grenneput et unam acram et dimidiam que tendunt versus aquam de Blademore scilicet in tribus locis, et unam acram super hidam scilicet quatuor bottis (*sic*), preterea et xi acras et quartam partem unius acre in campo aquilonari scilicet mesuagium quod Robertus de Hugo tenuit quod jacet pro una aera, et unam acram super Horcheiayrfurlang' in duobus locis, et dimidiam acram super Scortefurlang' et dimidiam acram super Hefurlang' et unam acram super Pesfurlang' et unam acram super Clayfurlang' et dimidiam

¹ *dator* = fide inssor, guarantor. The *Inquest* of 1185 treats the whole estate, consisting of 2½ hides, as the gift of Odo de Talent (*ibid.* p. 46).

² The meaning of this word is unknown.

acram super Northmale et unam acram¹ super Bene- *fol. 99*
 furlang' in tribus locis et unam acram inter Grenewey et (*cont.*)
 Milnepat in duobus locis, et unam acram apud Cates-
 furlong' in duobus locis, et unam acram apud Graves-
 furlang' in duobus locis, et quinque percatas in v^{que} locis,
 et dimidiam virgatam prati apud Inmed' versus Stratford',
 habenda et tenenda sibi in perpetuum, libere et quiete et
 integre ab omni seculari servicio et exactione, salvo
 servicio domini regis, reddendo inde annuatim mihi et
 heredibus meis xii denarios pro omni servicio, scilicet
 ad festum sancti Martini. Ego autem [etc. warranty].
 Ut hec [etc. sealing]. Hiis testibus, Rogero capellano
 de Templo, Jacobo capellano de Couel', Ada de Carden-
 vill' milite, Waltero filio Pagani de Gersindon', Hugone de
 Gersindon' et Henrico filio suo, Henrico de Cersing',
 Ricardo clero de Couel' et multis aliis.

413.

Willelmus Silkebert [grants 1 virgate in Hensington to c. 1200.
 his nephew, Richard de Fitelton']

[S]ciant etc. quod ego Willelmus Silkebert dedi etc.
 Ricardo de Fitelton' nepoti meo, pro homagio et servicio
 suo, unam virgatam terre in villa de Hensinton' de illis
 quinque virgatis terre quas emi de Henrico del Auney,
 scilicet illam quam Godwynns Scheil tenuit, sibi et hered-
 ibus suis | habendam et tenendam de me et heredibus *fol. 99v.*
 meis libere et quiete, honorifice et integre, reddendo inde
 annuatim mihi et heredibus meis unum par calcarium
 de duobus denariis vel duos denarios in vigilia Pasche pro
 omnibus serviciis et omnibus exactionibus mihi vel
 heredibus meis pertinentibus, salvo servicio domini regis.
 Hiis testibus, Hugone de Whithull', Rogero de Bray,
 Radulfo filio Galfridi, Galfrido de Scorpheboef, Roberto
 de Wutton', Radulfo filio suo, Rogero de Winton', Johanne
 Makerel, Johanne filio Godefridi, Matheo de Tackel',
 domino Jocelino abbe de Bruer',² Matheo de Lanceles,
 Ricardo Vinetario de Oxon', et multis aliis.

¹ The addition shows that the scribe has omitted half an acre somewhere; it is probably here.

² Jocelin was abbot of Bruern in 1203. (See *V.C.H. Oxfordshire* II, 81 and E. Marshall, *History of Woodstock* p. 35).

414.

- ? c. 1210. Willelmus Langhals [confirms to Bartholomew de Fitelton'
fol. 99v that virgate which W. Silbert gave to his nephew Richard
(cont.) de Fitelton.]

[S]ciant etc. quod ego Willelmus Langhals, consensu et assensu Angnetis uxoris mee et heredum meorum concessi etc. Bartholomeo de Fitelton' et heredibus suis illam virgatam terre quam Willelmus Silbert (*sic*) dedit Ricardo de Fitelton' nepoti suo pro homagio et servicio suo, tam libere et quiete in omnibus libertatibus quam carta predicti Willelmi Silkebert proponit, reddendo annuatim inde mihi et heredibus meis unum par calcarium de duobus denariis vel duos denarios in vigilia Pasche. Pro hac concessione et confirmatione dedit mihi predictus Bartholomeus dimidiam marciam sterlingorum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Johanne de Wutton', Radulfo filio Roberti de Wotton', Osberto fratre eius, Petro de Shipton', Willelmo clero de Hensington', Thoma capellano de Parco, Ricardo Dispensatore, Waltero Caperun, Henrico filio Johannis de Wotton', Willelmo fratre eius, Thoma clero qui hanc cartam scripsit, et multis aliis.

415.

- c. 1209. Willelmus Silkebert [grants 1 virgate in Hensington to his nephew Roger.]

[S]ciant etc. quod ego Willelmus Silkebert dedi etc. Rogero nepoti meo, pro homagio et servicio suo, unam virgatam terre in villa de Hensinton' de illis quinque virgatis terre quas emi de Henrico del Alney, scilicet illam quam Hugo Cheil et Willelmus gener suus tenuerunt, illi et heredibus suis habendam et tenendam de me et heredibus meis libere et quiete, honorifice et integre, reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unum par calcarium de duobus denariis vel duos denarios in vigilia Pasche pro omnibus serviciis et omnibus exactionibus mihi vel heredibus meis pertinentibus, salvo servicio domini regis. Hiis testibus, domino Jocelino abate de Bruer', Hugone de Withull', Rogero de Bray, Radulfo filio Galfridi, Galfrido de Scorpheboef, Roberto de Wotton' Radufo filio suo, Rogero de Wotton', Johanne Maskerel, Johanne filio Godefridi, Matheo de Takel', Matheo de Langles, Ricardo Vinetario, et multis aliis.

416.

Bartholomeus de Fitelton' [grants to Roger de Grimesby ? c. 1210.
1 virgate in Hensington].

fol. 99v

(cont.)

[S]ciant etc. quod ego Bartholomeus de Fitelton' dedi etc. Rogero de Grimesby et heredibus suis vel cui assignare voluerit unam virgatam terre quam habui in villa de Hensinton', illam scilicet virgatam quam Godwinus le Palmer aliquando tenuit de me in eadem villa et eumdem Godwinum cum tota sequela sua in perpetuum, pro tribus marcis argenti et dimidia quas idem Rogerus dedit mihi in gersumma, habenda et tenenda sibi et heredibus suis vel cui assignare vo | luerit *fol. 100.* de me et heredibus meis in perpetuum, libere, quiete, pacifice et integre cum omnibus pert. suis et aysamentis predicte terre pertinentibus, in pratis et pasturis, in viis et semitis et communis, infra villam et extra, reddendo inde annuatim Willelmo Longhals et heredibus suis die Pasche duos denarios in redditu vel quedam calcaria duorum denariorum pro omnibus querelis, demandis, consuetudinibus et serviciis, salvo servicio domini regis quantum ad predictam virgatam pertinet. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero clero de Tiwe, Galfrido de Stokwell', Willelmo de Sancto Audoeno, Waltero Caperun, Ricardo Dispensatore et aliis.

417.

Johannes de Basing' [renounces all claims on a virgate in ? c. 1210.
Hensington which Roger de Grimesby redeemed from
the Jews.]

[S]ciant etc. quod ego Johannes de Basinges dedi etc. Rogero de Grimesby et heredibus suis vel cui voluerit assignare totum ius meum et heredum meorum quod habui vel habere potui de una virgata terre in villa de Hensinton' pro tribus marcis argenti et dimidia quas idem Rogerus dedit mihi in gersumma ad acquietandam illam terram de Judaismo, illam scilicet virgatam terre quam Willelmus Hugo tenuit de me aliquando in eadem villa, et eumdem Willelum cum tota sequela sua in perpetuum, habenda et tenenda predicto Rogero et heredibus suis de me et heredibus meis vel cui voluerit illam assignare, libere, pacifice, integre, cum omnibus

*fol. 100
(cont.)* pert. suis et aysiamentis prediecte terre pertinentibus, in pratis et pasturis, in viis et semitis et communis, reddendo inde Willelmo Langhals et heredibus suis annuatim die Pasche duos denarios redditus vel quedam calcaria duorum denariorum pro omnibus demandis, querelis, consuetudinibus et serviciis, salvo servicio domini regis quantum pertinet ad predictam terram. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero clero de Tiwe et aliis qui sunt testes in precedenti carta.

418.

- c. 1210. Willelmus Langhals [confirms to Rog. de Grimesby the two virgates which William Silkebert granted to his two nephews.]

[S]ciant etc. quod ego Willelmus Langhals consensu et assensu Angnetis uxoris mee et heredum meorum concessi etc. Rogero de Grimesby et heredibus suis vel cui assignare voluerit exceptis domibus religiosis duas virgatas terre in villa de Hensinton' cum omnibus pert. suis, videlicet illas duas virgatas terre quas Willelmus Silkebert dedit Ricardo de Fitelton' et Rogero nepotibus suis, pro homagiis et | serviciis suis et etiam quia iverunt ad sanctam terram Jerusalem pro illo, habendas et tenendas predicto Rogero et heredibus suis vel cui assignare voluerit de me et heredibus meis in perpetuum, tam libere, quiete et pacifice in omnibus libertatibus quam carta predicti Willelmi Silkebert propositat, reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis quatuor denarios argenti in redditu vel quedam calcaria quatuor denariorum in die Pasche pro omnibus querelis, demaندis, consuetudinibus et omnibus serviciis mihi vel heredibus meis pertinentibus, salvo forinseco servicio. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero clero de Tiwe, Galfrido de Stokwell, Willelmo de Sancto Audoeno, Waltero Caperun, et Ricardo Dispensatore de Wodestok, Johanne de Galard, et aliis.

419.

- c. 1220. [Roger Holike de Grimesby grants to his son Roger of Cowley 2 virgates in Hensington.]

[O]mnibus etc. Rogerus Holike de Grimesby salutem

in domino. Noverit universitas vestra me assignasse *fol. 100vo* etc. Rogero filio meo de Couel' duas virgatas terre in (*cont.*) villa de Hensinton' cum omnibus pert., videlicet illam virgatam terre quam Godwinus le Palmer de me in eadem villa tenuit et quamdam aliam scilicet virgatam terre quam Willelmus Hugo de me in la villa tenuit, habendas et tenendas predicto Rogero de Couel' filio meo et heredibus suis vel cui predictas duas virgatas assignare voluerit, de me et heredibus meis, libere, pacifice et integre cum omnibus pert. predicte terre pertinentibus, in pratis et pasturis, in viis et semitis et communis, reddendo inde annuatim Willelmo Longhals et heredibus suis die Pasche quatuor denarios in redditu pro omni servicio, demanda, consuetudine et exactione seculari, salvo domini regis servicio quantum ad tantam terram pertinet. Ego autem [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Radulfo de Sandford', domino Henrico de Kersinton', Andrea Amar' de Couel', Waltero clericu de Tiwe, Willelmo de Sancto Audoeno, Waltero Caperun, Petro et Ricardo frankeleyns de Couel', Ricardo tunc clericu Templi de Couel', et multis aliis.

420.

[John de Basinges surrenders his right in 2 virgates in *c. 1220*.
Hensington to the Templars.] *fol. 101.*

[O]mnibus etc. Johannes de Basinges salutem in domino. Noverit universitas vestra me dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglie totum ius meum et hereditatem meum quod habui vel habere potui de hiis duabus virgatas terre in Hensinton'¹, videlicet illam unam virgatam terre quam Willelmus Hugo tenuit in eadem villa et eumdem Willelmum et totam sequelam suam in perpetuum, et illam aliam virgatam terre quam Godwinus le Palmer tenuit et eumdem Godwinum et totam sequelam suam. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Hugone de Whithull', domino Gilberto de Hida, Johanne de Wotton', Willelmo de sancto Audoeno, Radulfo de Wotton', Waltero Caperun, Ricardo Dispensatore et multis aliis.

¹ i.e. the 2 virgates referred to in Nos. 413-419. The deed by which they were conveyed to the Templars is lacking.

421.

? c. 1230. [Roger de Osenei acknowledges that he has received one fol. 101v. virgate in Hensington from the preceptor of Cowley.]

[O]mnibus etc. Rogerus de Oseneia salutem in domino. Noverit universitas vestra me recepisse de preceptore de Couel' unam virgatam terre in villa de Hensinton' quam Alanus Leriche tenere solebat in eadem villa, concedendo pro me et heredibus meis quod omnes consuetudines et omnia servicia ad predicte terre tenementum pertinentia sine aliqua contradictione facere debemus secundum quod predictus Alanus fecit et secundam quod Johannes Prepositus et alii tenentes de eodem tenemento duxerint faciendum, solvendo etiam ad obitum meum heriectum secundum quod predictus Alanus fecit et alii de eodem tenemento solvere debent. Et ego predictus Rogerus et heredes mei super predictam terram edificabimus et domos emendabimus ne pro defectu nostro ruinam paciantur. In cuius rei testimonium, huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Radulpho Wernun', Johanne Pyrun.

422.

Hensynton'.¹

Probably 1142. [Turgis de Arbincis, royal constable, grants the waste of ten pounds worth of land in Hensington and other land so that the whole is worth 40s.]

[T]urgisius de Arbincis,² regis constabularius, omnibus etc. salutem. Notum sit omnibus quia dedi et concessi in perpetuam elemosinam deo et fratribus militibus de Templo Jerusalem totum vastum de x libratis terre quas rex Stephanus mihi dedit in manorio de Hensinton', et desuper plus in eodem manorio quod bene valeat xl sol. Quare volo quod bene et in pace et quiete et libere et honorifice teneant. Testibus, comite Gaufrido,³ et Willelmo Martel et Balduino filio Gisleberti.⁴

¹ Printed, *Templar Records*, p. 188.

² Turgis of Avranches, royal constable under Stephen, against whom he subsequently revolted. (See *Templar Records*, pp. xlvi and cxxi.).

³ Geoffrey de Mandeville, earl of Essex. (See Round, *Geoffrey de Mandeville*, p. 159).

⁴ Son of Gilbert de Clare (see *ibid.* pp. 144-5, 159), and brother of Gilbert, earl of Pembroke.

423.

[King Stephen confirms the above grant by Turgis of *Probably Avranches.*]¹ 1142.²
fol. 101v

[S]tephanus, rex Anglie, episcopo Lincolnensi³ (*cont.*)
 justiciariis et vicecomitibus, baronibus et ministris suis
 et fidelibus Francis et Anglis Oxonefordesire salutem.
 Sciatis me concessisse et confirmasse illam donationem
 quam Turgisius de Abrincis fecit⁴ deo et fratribus
 militibus de Templo Jerusalem, scilicet totum vastum
 de x. libratis terre de Hensynton' quam dedi eidem
 Turgisio et tantum desuper plus quod valeat xl. solidos
 in eadem villa de Hensynton'. Quare volo et firmiter
 precipio quod predicti fratres milites Templi bene et in
 pace et libere et quiete et honorifice teneant in perpetuam
 elemosinam. Testibus, comite Gisleberto⁵ et comite
 Gaufrido⁶ et Willelmo Martel, et Balduino filio Gisleberti⁶
 apud Niwebelam.⁷

424.

[Simon, earl of Northampton grants Merton.]⁸ Sept.,
1152-

[S]ciant etc. quod ego Simon comes Norhampton'¹¹ August,
1153.⁹
fol. 102.¹⁰
 assensu et concessione Simonis filii mei, concessi et dedi
 deo et sancte Marie et fratribus militibus Templi Salo-
 monis de Jerusalem, in perpetuam elemosinam habendam
 et tenendam, Meritonam cum omnibus appendiciis suis,
 excepta dote uxoris Simonis de Gerarmolend'¹² quod

¹ Printed, *Templar Records*, p. 188.

² Miss Lees' date for this and No. 422. These two charters seem to have been issued in the spring of 1142, during a royal progress in Lincolnshire and the north of England.

³ i.e. Alexander, bishop of Lincoln, 1123—20 Feb., 1148.

⁴ No. 422.

⁵ i.e. Gilbert de Clare, earl of Pembroke, 1138—14 Sept., 1148.

⁶ See No. 422.

⁷ Newball, Lincs.

⁸ Printed : *Templar Records*, p. 184.

⁹ The deed seems to have been attested at some council of prelates and nobles in the presence of the king, but we cannot identify the occasion.

¹⁰ Merton, Oxon.

¹¹ Simon de St. Liz II, earl of Northampton and Huntingdon ; d. Aug., 1153.

¹² Simon de Gerardmolendino married Joan Bassett of Piddington, widow of Guy de Ryhale. (*Op. cit.*, p. 184, notes 5 and 6.)

fol. 102

(cont.)

habet in Pediton',¹ et preterea concedo quod predicta uxor Simonis teneat in vita sua de eisdem fratribus illas duas virgatas terre quas habet in Meriton', et post mortem eius redeant ille due virgate terre in liberam possessionem prefate elemosine. Hec autem concessi et dedi eis pro salute mea et uxoris mee² et liberorum meorum et pro animabus patris mei et matris mee et omnium predecessorum meorum, habendam et tenendam, solutam et liberam ab omni exactione et secularibus serviciis, in bosco et plano, et pratis et pascuis et aquis et omnibus aliis oportunitatibus. Huius donationis testes sunt, Theobaldus Cant' archiepiscopus, Ricardus episcopus London',³ Robertus episcopus Lincoln',⁴ Nigellus Helyensis episcopus,⁵ Gilbertus episcopus Hereford',⁶ Willelmus episcopus Northwich',⁷ Willelmus comes de Warenne',⁸ Willelmus comes Gloestr',⁹ Henricus de Essexia constabularius domini regis,¹⁰ Ricardus de Luci,¹¹ Willelmus de Carsneto.¹²